Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 04-06-2021
Insolventienummer F.18/18/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000039298:F001
Datum uitspraak 03-04-2018
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr M. Schuring

Algemene gegevens

Naam onderneming

H.Q. Hosting B.V. 20-04-2018
1

Gegevens onderneming

KvK nummer 02090796 20-04-2018
Ontbonden metingang van 21 november 2017 1
Voorheen gevestigd te De Ruijterkade 5, kelder kvk, 1013 AA Amsterdam

Activiteiten onderneming

Aanbieden van services, diensten en producten op het gebied van hosting, 20-04-2018
shared hosting, delicated hosting, colocation en ADSL/SDSL-diensten, alsook 1
internetdiensten, doch in het bijzonder aandeelhouder van AWM Media en

AWM Media Licensing, welke laatstgenoemde vennootschap zich richtte op het

ter beschikking stellen van "content" aan TEG en Videoland, welke twee

laatstgenoemde vennootschappen onderdeel uitmaken van RTL Nederland B.V.

Onder content dient te worden verstaan beeldmateriaal van pornografische

aard.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 7.682,00 € 30.932,00 € 266.943,00

2012 € 47.859,00 €57.091,00 € 264.774,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=754fc904-4537-e811-80f2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c137b9f-3068-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In 2012 betreft het een verlies van € 57.091,00.
In 2013 een winst van € 30.932,00.
In 2014 zijn de activiteiten gestaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
20-4-2018

van
20-4-2018

t/m
20-7-2018

van
21-7-2018

t/m
28-9-2018

van
28-9-2018

t/m
3-1-2019

van
4-1-2019

t/m
1-4-2019

van
1-4-2019

t/m
1-7-2019

20-04-2018

1

20-04-2018

1

20-04-2018
1

18-07-2018
2

20-04-2018

1

18-07-2018

2

28-09-2018

3

04-01-2019
E4

28-03-2019

5

27-06-2019

6



van
1-7-2019

t/m
25-9-2019

van
26-9-2019

t/m
13-12-2019

van
14-12-2019

t/m
11-3-2020

van
12-3-2020

t/m
12-6-2020

van
10-9-2020

t/m
4-12-2020

van
5-12-2020

t/m
5-3-2021

van
6-3-2021

t/m
4-6-2021

25-09-2019
=R

17-12-2019
[ 8

13-03-2020
EE

10-06-2020
[ 10

07-12-2020
12

05-03-2021
13

04-06-2021
E 14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 24 min
2 7 uur 24 min
3 2 uur 36 min
4 9 uur 30 min
5 1 uur 24 min
6 3 uur 48 min
7 8 uur 18 min
8 2 uur 0 min
9 1 uur 18 min
10 0 uur 48 min
11 4 uur 42 min
12 1 uur 48 min
13 10 uur 6 min
14 0 uur 24 min
totaal 59 uur 30 min

Toelichting bestede uren

verzamelen en bestudering informatie, bespreking met de heer Peper

Bestuderen nadere informatie van de heer Peper, correspondentie met de heer
Noten, correspondentie en overleg met de advocaat van de heer Noten inzake
bestuurdersaansprakelijkheid.

Opstellen stukken, onderhandelingen met de heren Peper en Noten.

20-04-2018

1
18-07-2018

2

04-01-2019
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder is laatstelijk geweest de heer C.G. Peper, daarvoor Cordelia 20-04-2018
Consultancy B.V., zijnde de besloten vennootschap waarvan de heer Peper 1

enig bestuurderis en OTT Consultancy & Content B.V., zijnde de vennootschap

waarvan de heer Noten enig bestuurder is. De heer Peper verkeert in staat

van faillissement.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Nog in onderzoek. Vastgesteld is dat er geschillen zijn ontstaan tussen OTT 20-04-2018
Consultancy & Content B.V. enerzijds en Cordelia Consultancy B.V. anderzijds. 1

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-04-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-04-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens jaarrapport 2013 € 269.754,00

totaal € 269.754,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Na die datum zijn geen cijfers voorhanden

De debiteurenpost bestaat uit diverse kleine vorderingen van in totaal € 475,--
, hiet meer in te incasseren. Voorts is er een vordering op de besloten
vennootschap Cordelia B.V., die is gefailleerd. De enige vordering, die mogelijk
te incasseren is, is de vordering op de heer Noten, voormalig bestuurder. Het
betreft zijn rekening-courant. Daarover wordt onderhandeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de heer Noten, onderhandelingen.

20-04-2018
1

28-09-2018
3

04-01-2019
4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-04-2018

1

5.2 Leasecontracten

Geen 20-04-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek 20-04-2018
1

Geen administratie aangetroffen vooralsnog over de jaren na 2013. 18-07-2018
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2012 en 2013 zijn te laat gedeponeerd, de jaarrekeningen 20-04-2018
2014, 2015 en 2016 zijn niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nee 20-04-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend 20-04-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-04-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
18-07-2018
Toelichting 5
De curatoris in overleg met de advocaat van voormalig bestuurder Noten over
een vordering van de gefailleerde op Noten, die kwijtgescholden zou zijn,
terwijl Noten bestuurder was. Mogelijk is Noten nog debiteur, mogelijk heeft hij
ten onrechte een schuld kwijtgescholden.
28-09-2018
Toelichting 3
De advocaat van de heer Noten heeft ook de aanvrager van het faillissement,
de curator van de heer Peper, in het overleg betrokken. Ook de advocaat van
de heer Peperis betrokken in het overleg. Voor het eventuele resultaat van de
onderhandeling is ook van belang of er een overeenkomst kan worden
gesloten met de belastingdienst.
28-03-2019
Toelichting 5
De curatoris een procedure gestart ter zake onbehoorlijk bestuur en
terugbetaling rekening-courant. In verband daarmee is beslag gelegd op de
woning van de heer Noten. De zaak staat voor antwoord op 17 april 2019.
17-12-2019
Toelichting 8
De comparitie heeft plaatsgevonden. De zaak staat voor vonnis.
Ja 13-03-2020
9
Toelichting
Aan partij Noten is bij tussenvonnis een bewijsopdracht verstrekt. Het eerste
getuigenverhoor vindt plaats op 24 maart 2020.
o 10-06-2020
Toelichting 10
De procedure is aangehouden in verband met corona. Inmiddels is een nadere
datum voor het getuigenverhoor bepaald, te weten 21 juli 2020.
Ja 09-09-2020
11
Toelichting
Op 21 juli 2020 is de enquéte geweest. De zaak staat thans voor dagbepaling
contra-enquéte.
Ja 07-12-2020
12
Toelichting
de contra-enquéte is bepaald op 12 januari 2021
o 05-03-2021
Toelichting 13

De contra-enquéte is gehouden, op 10 maart 2021 wordt voor conclusie na
enquéte geconcludeerd, tevens akte vermeerdering van eis, in verband met
nader ingediende vorderingen in het faillissement.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek; vordering op Noten. Blijkens de jaarstukken is er een vordering
op Noten, waarvan Noten veronderstelt dat die is kwijtgescholden.

De heer Noten is aansprakelijk gesteld. De administratie over de jaren vanaf
2013 ontbreekt, er is ontijdig gedeponeerd. De rekening-courantverhouding
tussen de heer Noten en de vennootschap is (veel) te hoog opgelopen.

Inmiddels is de procedure aanhangig gemaakt. Zie 7.5. Er is een garantstelling
van het Ministerie van Justitie en Veiligheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.315,00

Toelichting
Volgens de jaarstukken 2013: € 44.315,--

€11.258,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend van € 11.258,--.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

20-04-2018
1

18-07-2018
2

18-07-2018
2

28-09-2018

3

28-03-2019
5

20-04-2018
1

20-04-2018

1
18-07-2018

& 2

20-04-2018
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 287,00 28-09-2018

3

Toelichting
Aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-04-2018

Toelichting 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld. Volgens de jaarstukken zou het gaan

om tenminste 7 schuldeisers.

1 04-01-2019
4

3 05-03-2021
13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 222.628,00 20-04-2018

1

Toelichting

Volgens de jaarstukken 2013

€ 26.939,05 28-09-2018

3

Toelichting

Ingediend bij de curator

€ 333.764,85 05-03-2021
13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend 20-04-2018
1

De afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van het verloop van de 05-03-2021

procedure. 13

8.8 Werkzaamheden crediteuren

opvragen informatie belastingdienst 20-04-2018
1

9. Procedures



9.1 Naam wederpartijen

De heer C.G. Peper

In plaats van C.G. Peper moet worden gelezen: de heer Noten.

9.2 Aard procedures

De curatoris een procedure gestart ter zake onbehoorlijk bestuur en
terugbetaling rekening-courant. .

9.3 Stand procedures

De zaak staat voor antwoord op 17 april 2019

Er is geconcludeerd van antwoord in conventie, eis in reconventie. De zaak
staat voor (tussen)vonnis.

De comparitie heeft plaatsgevonden op 29 augustus 2019. Vonnis is bepaald
op 16 oktober 2019.

Aan Peperis een bewijsopdracht verstrekt. Het getuigenverhoor heeft in
verband met de coronacrisis nog niet plaatsgevonden. Een nadere datum is
inmiddels bepaald, te weten 21 juli 2020.

contra-enquéte 12 januari 2021
conclusie na enquéte 10 maart 2021; eis zal worden vermeerderd in verband
met het feit dat er nieuwe crediteuren zich hebben gemeld en de vordering

aanvankelijk was beperkt in verband met het feit dat er ook slechts een
beperkte aantal vorderingen was ingediend.

de rechtbank is verzocht vonnis te wijzen; vonnis is bepaald op 23-6-2021

9.4 Werkzaamheden procedures

Dagvaarding

Opstellen conclusie van antwoord in reconventie

28-03-2019

EE5

05-03-2021
13

28-03-2019

EES

28-03-2019

EE5

27-06-2019
6

25-09-2019
7

10-06-2020
10

07-12-2020
12

05-03-2021
13

04-06-2021
14

28-03-2019
5

27-06-2019

6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verzamelen van nadere informatie over activa. 20-04-2018
1

Onderhandeling over de vordering op de heer Noten. 28-09-2018
3

Aan de orde in het faillissement is voornamelijk de vordering op de heer Noten. 04-01-2019
4

Afwikkelen procedure. 05-03-2021
13

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend 20-04-2018
1

De curator verwacht het faillissement af te kunnen wikkelen in het eerste 28-09-2018

kwartaal van 2019. 3

Onbekend. 04-01-2019
4

Afwikkeling van het faillissement zal pas kunnen plaatsvinden na het einde van 13-03-2020
de procedure, en mogelijk nadat de vordering is geincasseerd. 9

10.3 Indiening volgend verslag

I 4-9-2021 04-06-2021
14

10.4 Werkzaamheden overig

opstellen eerste verslag 20-04-2018
1
opstellen tweede verslag 18-07-2018

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


